
UCHWAŁA NR XXVI/185/26 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania nazwy dla skweru w Gryfinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 12, 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. poz. 1153, poz. 1436)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się skwerowi położnemu między ulicą Bolesława Chrobrego, a ulicą Bolesława Krzywoustego na 
części działki nr 180 obręb ewidencyjny 3 miasta Gryfino, nazwę  Skwer 1000 – lecia Korony Polskiej. 

§ 2. Usytuowanie skweru przedstawione jest na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: 10A31634-BB2C-4B69-AE17-A201A2C3A542. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/185/26

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 29 stycznia 2026 r.

Id: 10A31634-BB2C-4B69-AE17-A201A2C3A542. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości w Gryfinie zwrócił się z wnioskiem, 

w sprawie nadania nazwy skwerowi położnemu między ulicą Bolesława Chrobrego, 

a ulicą Bolesława Krzywoustego na części działki nr 180 obręb ewidencyjny 3 miasta Gryfino: "Skwer 1000 – 

lecia Korony Polskiej". 

 Wnioskodawcy uzasadniają nadanie nazwy skwerowi zlokalizowanemu na części ww. działki, tym, że 

jest on zlokalizowany przy głównej, reprezentacyjnej ulicy miasta, jako miejsce ogólnodostępne i eksponowane, a 

teren ten stanowi odpowiednią przestrzeń do upamiętnienia wydarzenia o fundamentalnym znaczeniu dla historii 

państwowości polskiej. 

 Proponowana nazwa nawiązuje do tysiąclecia Korony Polskiej, symbolizuje ciągłość państwa, 

suwerenność, oraz historyczne dziedzictwo Polski. Lokalizacja skweru wpisuje się 

w istniejący w tym rejonie układ nazw ulic odnoszących się do historii państwa polskiego i jego władców oraz 

wydarzeń o charakterze narodowym. W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się 

m.in. ulice: Bolesława Chrobrego, Bolesława Krzywoustego, Tadeusza Kościuszki, Piastów, Słowiańska, 

Grunwaldzka. a trochę dalej ulice Mieszka I,  Władysława Łokietka, co tworzy spójną przestrzeń o wyraźnym 

charakterze historycznym i tożsamościowym. Nadanie skwerowi nazwy Skwer 1000 - lecia Korony Polskiej, 

uzupełnia ten układ i wzmacnia jego wymiar edukacyjny oraz symboliczny. 

Na podstawie zarządzenia Nr 0050.129.2025 Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino 

z dnia 31 października 2025 roku,  zostały przeprowadzone w dniach od 5 listopada 2025 r. do 5 grudnia 2025 r. 

konsultacje społeczne wśród mieszkańców gminy Gryfino, w sprawie nadania skwerowi, proponowanej nazwy.  

 Protokół sporządzony z przebiegu przeprowadzonych konsultacji, zgodnie z regulaminem 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych - rozdział 3 §11 pkt 2 uchwały 

Nr XLIX/408/14 Rady Miejskiej w Gryfinie  z dnia 8 sierpnia 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji społecznych (Dz. Urz. Woj. Zach. 2014 r.  poz. 3457), został podany  do publicznej wiadomości. W 

konsultacjach wzięło udział  156 osób,  zdecydowana większość respondentów bo aż 94,92 %,  poparła 

inicjatywę nadania skwerowi ww. nazwy.  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady  

gminy, należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

 

Sporządziła: 

Andżelika Mielczarek 

Id: 10A31634-BB2C-4B69-AE17-A201A2C3A542. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/185/26 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


